THƯ NGỎ

CHƯƠNG TRÌNH

“ Chia sẻ và đồng hành hỗ trợ cho trẻ em vùng cao“

Thời gian dự kiến : Từ ngày 25/9  đến 28/09/2022

Kính gửi: Các Mạnh Thường quân, các Nhà Hảo tâm và các Quý Doanh Nghiệp

Trạm Tấu  là một Huyện vùng cao Tỉnh Yên Bái, chủ yếu là đồng bào dân tộc Mông

sinh sống. Trạm Tấu nằm trong vùng nhiệt đới gió mùa. Do địa hình núi cao nên mùa đông

gió rét, có năm nhiệt độ về mùa đông xuống đến 0 o C, tuyết phủ trên các cành cây núi cao.

Ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 khiến con đường đến trường của các thầy cô giáo và học

sinh vùng cao các tỉnh Tây Bắc càng thêm gian khó. Rất nhiều mảnh đời khó khăn, nhiều

hoàn cảnh đáng thương cần được giúp đỡ trên vùng cao biên giới.

Với tinh thần tương thân tương ái, cảm thông và sẻ chia những khó khăn cho cộng

đồng không để ai bị bỏ lại phía sau, tất cả vì thế hệ tương lai đất nước. Ban TT Hội Dệt May

Thêu Đan Tp.HCM tổ chức đoàn thăm trao tặng quà, phát học bổng cho các em vùng cao có

hoàn cảnh khó khăn vương lên trong cuộc sống và san sẻ một phần cho nhà trường, thầy cô

để cố gắn hơn nữa trong việc dạy và học.

 THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

 Từ ngày  25/9  -28/9/2022 . Xin đính kèm Chương trình chi tiết

Tại TRƯỜNG PTDT BÁN TRÚ, TIỂU HỌC VÀ THCS PÁ HU (xã Pá Hu,  Huyện Trạm Tấu

– Tỉnh Yên Bái )

HIỆN TẠI CHƯƠNG TRÌNH ĐANG RẤT CẦN SỰ QUYÊN GÓP, TÀI TRỢ VỀ: HIỆN KIM .

 HIỆN VẬT GỒM:  QUẦN ÁO , ÁO ẤM , SỮA , BÁNH, TẬP , CẶP TÁP , SÁCH TRUYỆN … …

      Thời gian nhận đóng góp tài trợ :15/8– 15/9/2022.

Mọi đóng góp về tài chính xin gửi về :

Tên tài khoản:  Hội Dệt May Thêu Đan Tp.HCM

Số tài khoản: 0071001101100

Tên Ngân hàng: Vietcombank – chi nhánh HCM

Nội dung : Ủng hộ chương trình từ thiện

“Hỗ trợ cho trẻ em vùng cao Yên Bái ”

Sự hỗ trợ cả vật chất lẫn tinh thần của Quý đơn vị, doanh nghiệp và các nhà hảo tâm

chính là nguồn động viên giúp cho đồng bào và các em học sinh đang từng ngày phải sống

trong nghèo khó thiếu thốn mọi điều.

THÔNG TIN LIÊN HỆ

Email: agtek.hcm@gmail.com; agtek@agtek.org.vn .

Mobile: 0973 00 11 99 (Ms. Thuỷ), 090 972 9466 (Ms. Khánh)

Chương trình có kết hợp tham quan và để công tác hậu cần được chu đáo, đề nghị Qúy

doanh nghiệp quan tâm tham gia đoàn thiện nguyện xin đăng ký  trước ngày  30/08/2022.

Trân trọng cảm ơn.